
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ САФАКУЛЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « ££> » 2024 года № У'?1
с. Сафакулево

О внесении изменений в постановление Администрации Сафакулевского 
муниципального округа Курганской области от 27 февраля 2024 года № 106 
«Об утверждении Порядка организации парковки (парковочных мест) для 

легковых такси в местах повышенного спроса на перевозках пассажиров и 
багажа, представление мест для стоянки легкового такси на парковках 

общего пользования, организация при перевозках легковым такси посадки и 
(или) высадки пассажиров, в том числе пассажиров из числа инвалидов, на 
участках улично-дорожной сети, расположенных в зонах жилой застройки, 

автовокзалов (автостанций), объектов культуры, медицинских организаций 
и других объектов, расположенных на территории Сафакулевского 

муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 
2 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2022 № 580-ФЗ «Об организации 
перевозок пассажиров и багажа легковым такси в Российской Федерации, о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и о 
признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 
Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 
10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, Уставом Сафакулевского муниципального округа 
Курганской области, в связи с техническими ошибками, Администрация 
Сафакулевского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 
Сафакулевского муниципального округа Курганской области от 27.02.2024 года № 
106 «Об утверждении Порядка организации парковки (парковочных мест) для 
легковых такси в местах повышенного спроса на перевозках пассажиров и багажа, 
представление мест для стоянки легкового такси на парковках общего пользования, 
организация при перевозках легковым такси посадки и (или) высадки пассажиров, в 
том числе пассажиров из числа инвалидов, на участках улично-дорожной сети, 
расположенных в зонах жилой застройки, автовокзалов (автостанций), объектов 
культуры, медицинских организаций и других объектов, расположенных на 
территории Сафакулевского муниципального округа Курганской области»:



а) в пункте 2.1 приложения к постановлению слова «Сафакулевским 
муниципальным округом Курганской области» заменить словами «Администрацией 
Сафакулевского муниципального округа Курганской области»;

б) в пункте 2.2 приложения к постановлению:
- в первом абзаце слова «в Сафакулевский муниципальный округ» заменить 

словами «в Администрацию Сафакулевского муниципального округа»;
- во втором абзаце слова «правовым актом Сафакулевского муниципального 

округа» заменить словами «постановлением Администрации Сафакулевского 
муниципального округа».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
установленном порядке.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации 
Сафакулевского муниципального округа Курганской области в сети Интернет 
https://safakulevskij-r45.gosweb.gosuslugi.ru/.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Сафакулевского муниципального округа Курганской области.

Глава Сафакулевского муниципального округа Р.Г. Гильманов

« р

Гирфанова Р.С. 
8(35243) 2-98-02 

разослано по списку

https://safakulevskij-r45.gosweb.gosuslugi.ru/

